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Punkt 1: Møde - Idrætsforeningen Svend Gønge

Kompetenceudvalg

Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid.

Sagsfremstilling

Drøftelse med repræsentanter fra Idrætsforeningen Svend Gønge m.fl., som blandt andet tager afsæt i de undersøgelser fra
foreningen, som er udsendt på mail til udvalget den 21. januar 2020.



Punkt 2: Godkendelse af dagsorden - 4. februar 2020

18/31842

Kompetenceudvalg

Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Forretningsorden for Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid.

Sagsfremstilling

Dagsorden til mødet er udarbejdet og udsendt til medlemmerne i Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid i henhold til den
godkendte forretningsorden.

Indstilling

Administrationen indstiller,

 

at det udsendte forslag til dagsorden godkendes.

 

Beslutning i Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid den 04-02-2020

Indstillingen tiltrådt.

 



Punkt 3: Orienteringspunkter - 4. februar 2020

18/31145

Kompetenceudvalg

Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid.

Sagsfremstilling

Orientering fra administrationen

 

 

 

a) Ansøgninger til diverse puljer – økonomisk oversigt

Vedlagt findes økonomiskema for puljerne under Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid 2020.

Skemaet kan bruges til at give overblik over hvilke disponeringer, der er allerede er foretaget på de forskellige puljer, og
hvilke restbeløb der er inden udvalgets møde den 4. februar 2020.

 

 

 

b) Nyt fra DGI Huset Vordingborg

 

 

 

c) Kunstgræsbaner i Præstø og Stege

 

 

 

 

Indstilling

Administrationen indstiller,

 

at punktet tages til efterretning

 

Beslutning i Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid den 04-02-2020

Indstillingen tiltrådt.



 

Bilag

Økonomisk oversigt over puljer under KIF 4. februar 2020.pdf



Punkt 4: Indgåelse af egnsteateraftale 2021-2024 med Cantabile 2

19/26572

Kompetenceudvalg

Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag

Lov om scenekunst.

Lov om kommunernes styrelse.

Sagsfremstilling

Den nuværende aftale mellem Vordingborg Kommune og Cantabile 2 blev indgået 1. januar 2018 og udløber 31. januar
2020. Det er kommunalbestyrelsen, der skal godkende Egnsteateraftalen med Cantabile 2.

 

Administrationen samt formand og næstformand for Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid har i samarbejde med Cantabile
2’s ledelse og bestyrelsesformand samt næstformand, forhandlet et udkast til en ny egnsteateraftale på plads. Udkastet til
aftalen er 4-årig og er gældende fra 1. januar 2021 til 31. december 2024.

 

Formålet med aftalen er at fastlægge rammerne for styring af egnsteatervirksomheden og for dialogen mellem
aftaleparterne om den fortsatte udvikling af teatrets virksomhed.

 

Teatrets aktiviteter, der som del af egnsteateraftalen er beskrevet og godkendt af Kulturministeriet, omfatter årlig
produktion af 2 nye lokalt funderede forestillinger for både voksne samt børn og unge; undervisningsaktiviteter i
samarbejde med kommunens folkeskoler; deltagelse i lokale initiativer, aktiviteter og mødefora, samt organisering og
afvikling af den internationale gadeteater- og performancefestival i Vordingborg – ”Waves festival”.

 

Waves afholdes i ulige år. Udvælgelse af kunstnere, sammensætning af program og afvikling varetages af Cantabile 2’s
ledelse. I ulige år hvor Waves afvikles, producerer egnsteatret 1 ny lokalt baseret forestilling.

 

Cantabile 2 har oprettet en særskilt børneteaterafdeling kaldet ”Sanseværk”, som fokuserer på udvikling, produktion og
fremvisning af teater for børn. Desuden arbejder teatret med at udvikle lokale kulturarrangementer og teateroplevelser der
udføres rundt om i Vordingborg Kommune.

 

Cantabile 2 har 30 års jubilæum som Vordingborg Egnsteater i 2020. Egnsteatervirksomhed i Vordingborg Kommune har i
de seneste 30 år bidraget væsentligt til at løfte Vordingborg Kommunes ambition om et rigt kulturliv og om at fremstå
som en attraktiv bosætningskommune. Et væsentligt element i egnsteateraftalen har i alle årene været Waves, som er
Cantabile 2’s signaturevent. Teaterfestivalen, der præsenterer internationale kunstnere for alle aldersklasser har som en
stor lokal, regional og national begivenhed medvirket til, at Vordingborg Kommune har opnået en stærk eventprofil som
event- og festivalkommune.

 

Cantabile 2 blev i 2018 tildelt en Reumert for årets bedste performance, for deres egenproduktion ’Skjult nummer’, og
blev efterfølgende af Statens Kunstfonds Scenekunstudvalg inviteret til at repræsentere Danmark ved en stor teatermesse i
Canada november 2018. Cantabile 2 har således også både national og international relevans og bevågenhed.



 

Aftalens indhold

Udkastet til ny egnsteateraftale tager udgangspunkt i den nuværende, med et fortsat fokus på børn og unge samt
samarbejde med skolerne, og et øget fokus på synlighed og tilstedeværelse i hele kommunens geografi samt branding til
gavn for såvel kommunen som teatret.

 

I udkast til egnsteateraftale fremgår det, at Cantabile 2 bl.a. forpligter sig til at:

 

producere Waves Festival i ulige år
producere 2 årlige forestillinger (dog kun 1 i ulige år, dispensation hertil foreligger)
arbejde for at styrke teatrets synlighed og tilstedeværelse i hele kommunens geografi gennem ex inddragelse af
borgere fra hele kommunen, tilbud til nye målgrupper, og geografisk spredte aktiviteter
som supplement til de større produktioner at arrangere en række af kulturarrangementer og -oplevelser, der udføres
rundt om i Vordingborg Kommune
fortsætte arbejdet for børn og unge gennem ’Sanseværk’, med fokus på folkeskoler, og udover teaterforestillinger
også afholde inddragende workshops, forår og efterår, for lærere og pædagoger
have fokus på opbygning af tradition for at gå i teater blandt børn og unge gennem rabatordninger på billetter til
forestillinger
bidrage til udviklingen af Vordingborg Teater, så det fremstår som et professionelt og publikumsorienteret spillested
bidrage til en fælles kommunikationsstrategi for hvordan Waves og Cantabile 2 kan blive et stærkere brand for både
kommunen og teatret

 

Teatret arbejder i aftaleperioden desuden overordnet for at:

 

give borgerne i hele kommunen, også børn og unge, unikke oplevelser med scenekunst af høj kvalitet, og for at
skabe fællesskab og identitet for vores område
Vordingborg Kommune står stærkt på det kulturelle landkort

 

Som supplement til udkastet til egnsteateraftalen er det aftalt, at der udarbejdes en samlet plan for udvikling af rammerne
på Vordingborg Teater samt en samlet branding og kommunikationsstrategi, i et samarbejde mellem teatret og
Vordingborg Kommune. Arbejdet ønskes igangsat allerede i 2020 fremfor at afvente den nye aftaleperiodes start.
Resultatet af arbejdet inden for de to indsatsområder; udvikling af Vordingborg Teater samt branding og kommunikation,
præsenteres for Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid i foråret 2020, som tager stilling til, hvordan arbejdet skal fortsættes
(se bilag 2).

 

Med afsæt i eksisterende servitut om brugsret til teatersalen (se bilag 3) lægges op tilat nedsætte en koordinerende
samarbejdsgruppe bestående af Vordingborg Kommune, Vordingborg Gymnasium, Vordingborg Egnsteater Cantabile 2,
kommunens øvrige teatre og teaterforeninger efter ønske, samt lederen af DGI Huset Vordingborg, som står for drift og
vedligehold af salen. De koordinerende parter er alle faste mødedeltagere ved møder vedrørende langtidsplanlægning af
teatersalens anvendelse.

 

Cantabile 2 sikres, som Vordingborg Kommunes egnsteater, mulighed for længerevarende ubrudte produktionsperioder og
har første prioritet til teatersalen på Vordingborg Teater i 18 uger om året, hvilket vil styrke teatrets synlighed og
tilhørsforhold.

 

Finansiering



Det samlede budget for Vordingborg Egnsteater Cantabile 2 var i 2018 på i alt 4,7 mio. kr. Vordingborg Kommune skal i
henhold til egnsteateraftalen garantere det lokale egnsteater et beløb på 3,2 mio. kr. (2018 tal). Dette er minimumssatsen
for indgåelse af en egnsteateraftale. Minimumssatsen er fastsat af Kulturministeriet. Af dette beløb modtager Vordingborg
Kommune en refusion på 36,7% således, at den reelle udgift for Vordingborg Kommune i 2018 var 2,025 mio. kr.

 

I tillæg til den refusion Staten yder til Vordingborg Kommune (1.175 mio. kr. i 2018 tal) yder Statens Kunstfonds
Scenekunstudvalg yderligere 1 mio. kr. til Cantabile 2. Den regionale Kulturaftale Storstrøm yder 0,5 mio. kr. og
derudover bidrager en række private fonde og sponsorater med ca. 0,2 mio. kr. til Cantabile 2’s samlede budget. Overskud
fra lige år overføres til afholdelse af Waves i ulige år.

 

I alt giver dette teatret Cantabile 2 mulighed for at arbejde med en fast stab på i alt 5 fuldtidsansatte og en deltids PR
medarbejder.

 

De særskilte midler tildeles for at understøtte forskellige facetter af Cantabile 2’s virke. Statens Kunstfonds
Scenekunstudvalg tildeler deres støtte pga. teatrets fokus på at trække internationale kunstnere til en anerkendt teaterevent
i provinsen samt at være internationalt orienteret. Et lokalt producerende teater med national og international udsyn.
Kulturregion Storstrøm tildeler deres støtte, idet det vurderes, at Waves er en regional signaturevent, som er med til at
profilere Region Storstrøm. Øvrige fonde støtter ligeledes på grund af det kunstneriske og ambitiøse niveau på
egnsteatrets teaterevents og forestillinger.

 

Hovedtal for eksisterende aftale (2019)

Samlede økonomiske ramme  3.262.087 kr.

Statsrefusion (36,7%)   1.174.993 kr.

  

Udgift for Vordingborg Kommune 2.087.094 kr.

 

I oplægget til den nye aftale vil den samlede økonomiske ramme 2021-2024 udgøre 3.300.465 kr. (2020 tal).

Den endelige statslige refusion kendes først i maj 2020, men ventes af være på sammenligneligt niveau med eksisterende.
Dette svarer til, at Vordingborg Kommune årligt, i 2020 tal vil modtage statstilskud på 1.190.738 kr.

 

Den økonomiske ramme bliver i kontraktårene fremskrevet med KL’s almindelige pris og lønfremskrivning.

 

Hovedtal for den kommende aftale (2020 tal)

Samlede økonomiske ramme  3.300.465 kr.

Budgetteret statsrefusion   1.190.738 kr.

  

Udgift for Vordingborg Kommune 2.109.727 kr.

 

Økonomiske konsekvenser (1.000 kr.)



Bevillingsønske Konto 2021 2022 2023 2024

Drift  Ny aftale 2.110 2.110 2.110 2.110

Anlæg      

Afledt drift      

Finansiering      

Drift  Afsat i budgettet -2.110 -2.110 -2.110 -2.110

Afsat rådighedsbeløb      

Kassebeholdning      

Beløb er angivet i 2020 tal.

Økonomi

Afdelingen for Økonomi og Personale har ikke yderligere kommentarer.

Indstilling

Administrationen indstiller,

 

at
Egnsteateraftale med Cantabile 2 for perioden 1. januar 2021 - 31. december 2024
godkendes
 

at supplerende aftaler om de to indsatsområder jf. bilag 2, godkendes.

 

Beslutning i Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid den 04-02-2020

 1. at - Anbefales med følgende forslag til ændringer:

Overalt i aftalen ændres “kommunen” til “Vordingborg Kommune” og “teatret” til “egnsteatret”.

Og med anbefaling om, at der i 2022 startes en proces, der skal afdække den fremtidige indsats og sammensætning af en
ny scenekunststrategi for professionelle teatertilbud til børn, unge og voksne i Vordingborg Kommune.

2. at – Anbefales.

 

Bilag

Udkast til egnsteateraftale 2021-24

Supplerende aftaler

Servitut_brugsret til teatersal.pdf

Aftale_Cantabile_2_2017-2020.pdf



Punkt 5: Spillestedet STARS - ansøgning om udpegning som regionalt
spillested 2021-2024

20/2182

Kompetenceudvalg

Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Musikloven.

Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg.

Sagsfremstilling

Det regionale spillested STARS ønsker at ansøge Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg om fortsat at være udpeget som
regionalt spillested.

 

Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik yder i henhold til Musikloven tilskud til regionale spillesteder.

 

Missionen for de regionale spillesteder er at formidle, præsentere, profilere og udvikle det rytmiske musikliv lokalt,
regionalt, nationalt og internationalt. Visionen for de regionale spillesteder er, at de fremstår og virker som dynamiske og
kompetente kraftcentre, der med udgangspunkt i mangfoldighed og fornyelse formidler, præsenterer, profilerer og
udvikler rytmisk musik af høj kunstnerisk kvalitet. De regionale spillesteder er forskelligartede og arbejder hver især
målrettet på at udvikle og præcisere en unik og ambitiøs profil, der udfordrer kunstnere og publikum, og som sætter
musikken og den musikalske oplevelse i centrum.

 

Regionale spillesteder udpeges for fire år af gangen på baggrund af spillestedets strategi og en ansøgning til Statens
Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik. Det er en forudsætning, at spillestedet modtager et substantielt kommunalt
tilskud til musikdriften.

 

I henhold til vejledning om udpegning af regionale spillesteder for perioden 2021- 2024 skal interesserede kommuner
fremsende en kommunal erklæring, som skal indeholde en række oplysninger, der danner grundlag for Statens Kunstfonds
vurdering.

 

Administrationen har på den baggrund udfærdiget et udkast til en kommunal erklæring, som understøtter ønsket om
fortsat at blive udpeget som regionalt spillested med en fortsættelse af det nuværende kommunale tilskudsniveau som i
2020 udgør 1.680.000 kr.

 

Beløbet er øget fra den tidligere aftale dels på grund af almindelig pris og lønfremskrivning, dels fordi STARS
fremadrettet får overført midler og varetager planlægning og afvikling af familiekoncerter og børnekoncerter samarbejde
med levende Musik i Skolen. Budget til disse koncerter udgør 70.000 kr. årligt.  Statens Kunstfonds Musikudvalg
beregner det præcise tilskud i forhold til antallet af godkendte spillesteder og den samlede tildelte ramme i henhold til
finansloven.

 



Nuværende aftale:

(1.000 kr.) 2017 2018 2019 2020

Vordingborg Kommune 1.580 1.580 1.580 1.580

Kulturministeriet 1.700 1.700 1.700 1.700

 

Mulig kommende aftale:

(1.000 kr.) 2021 2022 2023 2024

Vordingborg Kommune 1.680 1.680 1.680 1.680

Kulturministeriet x x x x

 

 

Ansøgningsfristen om fortsat at blive udpeget til regionalt spillested er fastsat til den 28. februar.

Økonomiske konsekvenser (1.000 kr.)

Bevillingsønske Konto 2021 2022 2023 2024

Drift   1.680  1.680  1.680  1.680

Anlæg      

Afledt drift      

Finansiering      

Drift      

Afsat rådighedsbeløb      

Kassebeholdning      

Beløb uden fortegn er udgift/merudgift og - er indtægt/mindreudgift. Vedr. kassebeholdningen er det modsat, da et forbrug
på kassebeholdningen er – og en forbedring af kassebeholdningen er uden fortegn.

Indstilling

Administrationen indstiller,

 

at anmodning fra STARS om fortsat at være regionalt spillested,  godkendes
 

at anmodning fremsendes til Statens Kunstfonds Musikudvalg.

 

Beslutning i Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid den 04-02-2020



1. og 2. at – Anbefales.

 

Bilag

STARS kommunal erklæring 2020.docx



Punkt 6: Forslag til nye puljekriterier i Foreningspuljen til kultur og idræt i
dagtilbud og folkeskoler

19/2674

Kompetenceudvalg

Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Sagsfremstilling

På mødet i Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid den 15. januar 2019 blev ”Foreningspuljen til kultur og idræt i dagtilbud
og folkeskoler” rettet til i kriterierne for 2019 således, at puljen kun kunne søges af folkeoplysende foreninger inden for
kultur, fritid og idræt. Dette blev besluttet på baggrund af, at puljen for 2018 blev opbrugt meget hurtigt og primært af de
kommunale kulturaktører, blandt andet Biblioteket, Musikskolen og Cantabile 2.

 

Med de nye puljekriterier for 2019 har der været en mindre søgning fra de folkeoplysende foreninger. Ud af et budget på
350.000 kr., har administrationen bevilget forløb for 143.260 kr. Puljens restbeløb i 2019 er således på 206.704 kr.
Administrationen søger således om at få de resterende midler overført til 2020.

 

Administrationen har i løbet af 2019 fået flere henvendelser fra kulturinstitutioner, der har ønsket at byde ind med forløb
rundt på de enkelte skoler og daginstitutioner, men dette er afslået med henvisning til kriterierne.

 

På den baggrund anmoder administrationen om, at udvalget revurderer de nuværende kriterier og overordnede
retningslinjer for puljen, således at en del af puljen vil kunne efterkomme nogle af initiativerne på kulturområdet. 

Dette vil kunne efterkommes ved fx at dele puljen mellem idrætsindsatser og kulturindsatser. Hvis dette vælges foreslår
administrationen, at puljens navn ændres til ”Puljen til kultur og idræt i dagtilbud og folkeskoler”. Forslag til
retningslinjer og kriterier for puljen er vedlagt sagen.

 

Den samlede pulje i 2020 udgør 290.000 kr. Bilag med forslag til nye puljekriterier er vedlagt sagen.

Indstilling

Administrationen indstiller,

 

at udvalget drøfter de overordnede retningslinjer og kriterier for puljen 2020
 

at udvalget drøfter en eventuel deling af puljens midler
 

at udvalget beslutter puljens navn
 

at maksimumbeløbet øges til 6.000 kr. pr. aktivitet.



 

Beslutning i Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid den 04-02-2020

1. at - Udvalget besluttede at ændre kriterierne, så også kulturinstitutioner kan søge puljen. I 3. afsnit i kriterierne slettes
“/daginstitutionerne”.

2. at - Puljens midler fordeles med 190.000 til foreninger og 100.000 til kulturinstitutioner.

3. at - Puljens navn ændres til “Puljen for kultur og idræt i dagtilbud og skoler“.

4. at - Maksimumbeløbet fastsættes til 4.000 kr.

5. at - Sagen tages op igen i august 2020 med henblik på at vurdere, om eventuelle uforbrugte midler kan anvendes i andre
puljer.

 

Bilag

Forslag - Puljen til kultur og idræt i dagtilbud og folkeskoler.docx



Punkt 7: Status - Vi har en plan 2018-2021

20/2273

Kompetenceudvalg

Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Politik for Kultur, Idræt og Fritid.

Strategiplan for Kultur, Idræt og Fritid 2018 til 2021.

Sagsfremstilling

Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid vedtog i 2018 en strategiplan for arbejdet i årene 2018 til 2021. Planen skal sikre, at
der fremover foretages en økonomisk prioritering af udvalgsområdet. Visionen er et synligt, tilgængeligt og mangfoldigt
kultur-, idræts- og fritidsliv i hele kommunen.

Planen skal skabe synlighed og indsigt i de konkrete opgaver, projekter og initiativer, som i fællesskab med foreninger,
kulturinstitutioner og aktive borgere forsøges realiseret i løbet af denne valgperiode.

 

Udvalget prioriterede 4 hovedområder:
 

Vand og Kyst
Tilbud til flere-læring, trivsel og alle med
Faciliteter
Markedsføring og Kommunikation.

 

Som udgangspunkt for arbejdet i den sidste halvdel af valgperioden, har administrationen udfærdiget en status på arbejdet
fra 2018 og til nu.

 

Det primære fokus har været på de i ’Vi har en plan’ beskrevne projekter.

Det enkelte projekt under hvert indsatsområde er kort beskrevet i det vedhæftede bilag.

 

Desuden er i et andet bilag medtaget de indsatser/initiativer, der er igangsat med afsæt i budgetaftalerne for 2019 samt
2020.

 

Administrationen gør opmærksom på, at det er et øjebliksbillede, idet der fortsat arbejdes med udvikling og
implementering af de forskellige tiltag.

Indstilling

Administrationen indstiller,

 



at status drøftes.

 

Beslutning i Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid den 04-02-2020

Udsættes til næste møde.

 

Bilag

Status på Vi har en plan 3001.pdf



Punkt 8: Årshjul for Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid - 4. februar 2020

19/26388

Kompetenceudvalg

Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Sagsfremstilling

For at højne informationsniveauet og for at skabe et bedre overblik over de overordnede aktiviteter der gentages med et
mere eller mindre fast interval, er der udarbejdet et årshjul.

Årshjulet fremlægges på møderne og anvendes som et dynamisk arbejdsredskab og arbejdsplan for året.

Indstilling

Administrationen indstiller,

 

at eventuelle punkter til kommende møder påføres årshjulet
 

at årshjulet tages til efterretning.

 

Beslutning i Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid den 04-02-2020

Indstillingen tiltrådt.

 

Bilag

Årshjul 2020 for Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid



Punkt 9: Eventuelt - 4. februar 2020

18/31838

Kompetenceudvalg

Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid.

Beslutning i Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid den 04-02-2020

Der blev spurgt til skolernes booking af lokaler.

 



Punkt 10: Underskriftsark - 4. februar 2020

Kompetenceudvalg

Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid.

Sagsfremstilling

Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen. For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive
ved at trykke på ”Godkend”.
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